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FOTOSOUTĚŽ  
 

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196  

 

         
 

 
 

   Na fotografiích níže vidíte vítězné snímky 
měsíce dubna (12. kolo), které uzavírají dlou-
hodobou fotosoutěž vyhlášenou naší 
knihovnou ve spolupráci s MAS Krušné hory 
o. p. s. v květnu loňského roku. Fotografie 
postupují v tomto kole dvě, protože obě 
získaly shodný počet hlasů. 
 

 

 
 

Josef Šesták - Flaschnerova kaple 
 

 
 

Veronika Nepívodová - Na křižovatce 

 
 
 

   Snímky svými hlasy vybrali hlasující 
na webových stránkách, knihovním face-
bookovém účtu a osobně v knihovně. 
Do hlasování se tentokrát zapojilo 70 lidí, 
kteří vybírali ze 13 zaslaných fotografií.  
   V knihovně chystám výstavu (o jejím termí-
nu vás budu informovat) všech vítězných 
snímků z jednotlivých měsíců, z nichž 
návštěvníci knihovny a další zájemci 
vyberou „supervítěznou“ fotografii. Ta se ná-
sledně stane pohlednicí města. K celé 

soutěži bude také vydána fotokniha, ve které 
se objeví ty nejzdařilejší zaslané snímky. 
Některé fotografie budou použity do stol-
ního kalendáře, který každoročně naše 
město ke konci roku vydává.  
   Velmi mě těší zájem, jaký fotosoutěž 
vyvolala, do soutěže bylo zasláno celkem 
157 fotografií. 

Vendula Zábelová 
 

JUBILANTI 
    

   V měsíci květnu oslavili své životní 
jubileum tito naši spoluobčané:  

 

 

 

Františka Šopejstalová 

Stanislav Balvín 

Růžena Pecháčková 

Karel Lukavec 

Hana Hespodariková 

Zdeňka Tancibudková 

Vladimír Tušl 

Jiří Juráš 

Alena Eberlein 

Jiří Polák 

Jaroslava Němečková 

Helena Bláhová 

Ivanka Holubová 

Alena Škarbanová 

Karel Hrdlička 
 

 

 
 

 

Redakce Hroznětínského zpravodaje přeje 
jubilantům vše nejlepší, hlavně pevné zdraví.    

NEDOSTÁVÁTE ZPRAVODAJ? 

   Pokud nedostanete do své poštovní 
schránky Hroznětínský zpravodaj, dejte nám 
o tom prosím vědět, ať můžeme učinit kroky 
potřebné k nápravě! Můžete napsat e-mail 
(hrozpravodaj@seznam.cz) nebo zavolat 
panu starostovi na tel. 724 181 464.        

 

mailto:hrozpravodaj@seznam.cz
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GROWSHOP v základní škole  

   Stejně jako loni, i letos se na školní zahra-
dě konal Growshop (prodej výpěstků). 
Ke koupi byly dětmi vypěstované sazenice 
dýní, paprik, rajčat, celeru, kapusty a saze-
nice květin pokojových i venkovních. 
Poptávka byla i po okurkách, takže se na-
příště vynasnažíme vyjít zájemcům vstříc.    
   Děkujeme všem příchozím za zájem, nákup 
a podporu dětí a vyučujících v této činnosti.  

 

 
 
 

 

Mgr. D. Neckářová, Mgr. S. Ambrožová 

 

 
 

PŘÁTELSTVÍ na dálku i blízko 

   Žáci čtvrté třídy Základní školy Hroznětín 
se v květnu stali hostiteli pro své kamarády 
ze čtvrté třídy Základní školy Poběžovice 
(okres Domažlice). Ukázali jim své krajské 
město Karlovy Vary, společně vyjeli lanov-
kou k rozhledně Diana, ochutnali prameny, 
oplatky a poznali pramen Vřídlo. Někteří 
si i vyměnili dárky. Děti si v rámci tříd 
navzájem dopisují, posílají různé úkoly 
a obrázky. V loňském roce jsme se sešli coby 
třeťáci na půli cesty, v Mariánských Lázních, 
kde jsme společně vyjeli lanovkou na Krako-
noš, navštívili přírodní park Prelát a vyslechli 
tóny zpívající fontány. Na všechna setkání 
i dopisy se všichni vždy těší.  
   Věříme, že i v páté třídě se sejdeme, 
přestože školy jsou od sebe vzdáleny cca 
100 km. Nápad na setkávání vznikl po ně-
kolika poslaných dopisech oběma směry, 
byla to touha poznat, s kým si to vlastně 
píšeme. Setkávání je přece fajn. 

 

Mgr. Světlana Ambrožová 
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ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY na studijním pobytu  v Anglii
    

   Koncem dubna až za-
čátkem května žáci naší 
základní školy navštívili 
díky velké finanční 
podpoře města Hrozně-
tín Anglii. Jednalo se o tý-
denní studijní pobyt, 
doplnění společného zá-
jezdu se Základní školou 
z Vejprnic.  
   Žáci se nejen zdo-
konalovali v konverzaci 
v anglickém jazyce, ale 
měli především možnost 
navštívit a na vlastní oči 
vidět to nejhezčí, co mů-
že Anglie nabídnout: 
Greenwich, Tower Bridge, 
St. Paul´s Cathedral, 
Buckingham Palace, Big 
Ben, slavné muzeum 
voskových figurín Mada-
me Tussauds, univerzitní 
město Oxford či ateliéry 
Warner Bros Studia, kde 
se natáčel Harry Potter. 
Neopakovatelným zážit-
kem bylo také svezení 
se na vyhlídkovém kolu 
London Eye a mít mož-
nost si tak prohlédnout 
Londýn ze 135metrové 
výšky.  
   Žáci se dozvěděli o Londýně zajímavé informace nejen od průvodkyně, ale též od pana učitele 
Mgr. Jiřího Koláře, který zde dříve nějakou dobu pobýval. Vyzkoušeli si také dopravu místním 
metrem či autobusy.  
   Na tento pobyt vybrala škola žáky převážně těch nejvyšších ročníků, kteří často reprezentují naši 
školu v nejrůznějších odvětvích, mají pěkné studijní výsledky a dokáží komunikovat v angličtině.  
Celý studijní pobyt byl sice velmi náročný jak časově, tak fyzicky, ale naši žáci vše zvládli a určitě 
si všichni odnášíme pěkné zážitky.  
   Touto cestou chceme moc poděkovat městu Hroznětín a věříme, že tento pobyt nebyl poslední 
a bude i jakousi další motivací pro ostatní žáky.  

 

 

Za celý zájezd Mgr. Lenka Kozohorská 
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ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY HROZNĚTÍN BY ŽIVOT ZACHRÁNIT ZVLÁDLI

   Předposlední květnovou středu se konal první ročník krajské soutěže HZS „Ty to zvládneš 2024“ 
ve Světě záchranářů v Karlových Varech. Žáci sedmé třídy ZŠ Hroznětín čelili mnoha výzvám, které 

pro ně byly nachystány na několika 
soutěžních stanovištích. Žáci museli 
předvést znalosti a dovednosti v pří-
padech poskytování první pomoci, 
postupu u dopravní nehody, požární 
ochrany, znalosti chemických značek 
a mnoha dalšího. Veškeré úkoly naši 
žáci statečně zvládli a ukázali, 
že se náročných výzev rozhodně ne-
bojí. V celé soutěži obsadili krásné 
první místo a odvezli si tak domů 
kromě vítězných pocitů i řadu hod-
notných cen a pro školu pohár.   
   Za vzornou reprezentaci naší školy 
všem zúčastněným žákům čtyřčlen-
ného družstva ze sedmé třídy moc 
děkujeme a gratulujeme.  

Mgr. Jakub Keluc 

 
 
      

VSYP POPELA ZESNULÝCH DO VSYPOVÉ LOUČKY URNOVÉHO HÁJE 

   Nabízíme občanům města Hroznětín, 
pokud si pro rozloučení se svými blízkými 
a k uložení jejich ostatků vyberou 
hroznětínský hřbitov, uspořádat pro ně tzv. 
vsyp popela zesnulých do vsypové loučky 
urnového háje. Za to účtujeme pozůstalým – 
objednavatelům obřadu jednorázový 
poplatek 800 Kč a k uspořádání samotného 
vsypu využíváme pohřební službu Excellent 
s. r. o. ze Sokolova, které hradíme dopravu 
ze Sokolova na náš hřbitov. Objednateli tak 
garantujeme a přeúčtujeme jen odborné 
provedení celého obřadu. U vsypové loučky 
je pamětní obelisk (na fotografii vpravo), 
kde můžeme uvést i jméno osoby, jejíž 
zpopelněné ostatky spočinuly na vsypové 
loučce. Více informací na telefonním čísle 
603 282 867. 
   Samotné provedení tohoto obřadu lze pro-
vádět při vhodném počasí, tedy jen 
od začátku května do konce října. 
 

Sandra Lokajíčková, správce majetku  
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VÝSTAVA CUKŘENEK 
 

 
 
 

   V poslední květnový den byla v knihovně 
ukončena výstava cukřenek. Když jsem 
ji v únoru připravovala, ani v nejmenším 
jsem netušila, jakou vlnu zájmu způsobí 
(a že budu její trvání dvakrát prodlužovat). 
Navštěvovali ji nejen místí obyvatelé, ale 
přijeli i přespolní, kteří se o ní dozvěděli 
z rádia a novin. Reportáž o našem počinu 
totiž natočil a odvysílal Český rozhlas Karlovy 
Vary a v MF Dnes vyšel článek.  
   A jak to vůbec všechno začalo? Nápadem 
naší čtenářky Světlany Ambrožové, která 
přišla s nabídkou, že by v knihovně vystavila 
několik svých cukřenek. Myšlenka mě nad-
chla, zveřejnila jsem výzvu, ať se přidá, kdo 
může a chce zapůjčit poklady ze svých 
domácností. A pak už jsem se jen nestačila 
divit, kolik cukřenek se sešlo.  
   Když jsme s výstavou začínali, bylo jich 38. 
A nakonec? Vystavovali jsme neuvěřitelných 
170 exponátů různých tvarů a dekorů!  
K vidění byly cukřenky porcelánové, 
keramické, kovové, skleněné i plastové. 
Zastoupeni byli výrobci lokální i zahraniční, 
kousky historické i novodobé. Shromáždili 

jsme zkrátka pestrou všehochuť.  Velmi dě-
kuji všem, kteří své poklady k výstavě 
zapůjčili. 
   Ještě jedna záležitost nás v souvislosti 
s cukřenkami čeká. Kontaktovali jsme agen-
turu Dobrý den, která se zabývá zápisy 
do knihy rekordů. A my v něj doufáme, držte 
nám palce! Věřím, že šanci máme.  

 

Vendula Zábelová 
 

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V KNIHOVNĚ 

   Vážení a milí návštěvníci knihovny, mám 
pro vás zprávu, která jistě mnohé potěší: 
během letních prázdnin bude pro čtenáře 
a návštěvníky Městské knihovny Hroznětín 
provoz nepřerušen, tzn. že otevřeno zůstává 
beze změny tak, jak jste zvyklí: 

 

pondělí a čtvrtek 12.00-18.00 hodin 
úterý 10.00-14.30 hodin 
středa 12.00-14.30 hodin 

 

   Přeji vám krásné pohodové léto (nejlépe 
s knihou v ruce) a těším se na shledání. 

 
 

Vendula Zábelová 
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MĚSTSKÉ SPOLEČENSKÉ CENTRUM 

   Jsem ráda, že někteří z vás již našli cestu 
do klubu v Městském společenském centru 
a scházejí se zde se svými přáteli nad dobrou 
kávou. Stejně tak i mnoho maminek se svý-
mi dětmi využilo možnost si pohrát 
s hračkami v herničce.  
   V červnu zůstává klub otevřen v pondělí 
a čtvrtek dopoledne pro nejmenší děti s ma-
minkami a odpoledne pro dospělé a nadále 
můžete využívat jeho služeb. Vzhledem ale 
k nastávající době prázdnin a dovolených 
bude provoz v klubu v Městském spo-
lečenském centru během měsíců července 
a srpna pozastaven. 

Dana Šlapáková 

BENEFIČNÍ DEN  

   Dovoluji si Vás touto cestou ještě jednou 
pozvat na výroční desátý ročník Benefičního 
dne pro zdravotně handicapované děti, 
který se bude konat v sobotu 15. června 
opět na pláži Velkého rybníka.  
   Letos pomůže výtěžek benefice Kubovi 
H. z Podlesí, Jakubovi S. z Karlových Varů 
a Ondrovi N. z Hroznětína.  
   Hlavním organizátorem akce je město 
Hroznětín a velká spousta dobrovolníků, 
kteří již několik měsíců pracují na přípravě 
a organizaci celého dne. Chtěl bych jim 
touto cestou moc poděkovat.  

 

 
 

   Hlavním hostem programu bude známá 
americká zpěvačka Tonya Graves (držitelka 
šesti výročních cen Akademie populární 
hudby „Anděl“), která vystoupí se svojí 

skupinou a skvělými vokalistkami. Z dalších 
účinkujících mohu zmínit Ilonu Csákovou, 
skupinu Verona, Kabát revival Plzeň, 
Velkorybnický sbor Cantus de Velas, Country 
Legends a dětskou rockovou skupinu Mámě 
Šíbe. Programem benefice bude opět 
provázet moderátor Ondra Vodný z Evropy2.    
   Samozřejmě jsou připraveny i dopro-
vodné programy pro děti a letos nově jízda 
terénní buginou. 
 

 
 

   Součástí Benefičního dne budou opět také 
charitativní aukce různých darovaných 
předmětů. Letos se jich díky neuvěřitelné 
sounáležitosti mnoha lidí a soukromých 
firem sešlo opravdu velké množství. 
Průběžně jsou zveřejňovány na face-
bookovém profilu benefičního dne.  

 

 
 

   Neváhejte a přijďte si užít příjemné hudeb-
ní odpoledne i večer a hlavně pomoci dobré 
věci. Předem si dovoluji z celého srdce velmi 
poděkovat všem, kteří dorazí a jakýmkoliv 
způsobem se zapojí do pomoci zdravotně 
handicapovaným dětem.    

Zdeněk Janský, místostarosta města 
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